
Copia 

 COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 17 DATA: 28/10/2025 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 

29/08/2025 “4^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 

ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DEL COMMA ART. 175 

D.LGS. N. 267/2000”. 

L’anno duemila venticinque, il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 18:00, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria 
e di prima convocazione. 

Partecipa in modalità telematica la Consigliera Comunale Sig.ra Forti Manuela, così come 
disciplinato dall’art. 1 del Regolamento sul Consiglio Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio n° 10 del 27/06/2023 e successive modifiche, e ciò rispettando il segreto d’ufficio che 
attiene alla carica rivestita. 

Fatto appello nominale risultano presenti: 

 

Nominativo Presente Assente 

1) MOLINARI Davide X  

2) FENOGLIETTI Alessandro X  

3) CORETTA Arianna X  

4) CARETTI Flavio X  

5) FORTI Manuela X (R)  

6) BRUSA Gianluigi X  

7) CARETTI Stefania X  

8) MORELLI Cristiano X  

9) PERONI Maria Lucia X  

10) BRIZIO Anna  X 

11) GIROLDINI Ivan X  

TOTALI 10 1 

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale, il Sindaco Davide Molinari e partecipa alla stessa 

e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Lorenzo Di Mauro. 



Il Sindaco Davide Molinari dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 
 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

DATO ATTO che la suddetta proposta è corredata dei pareri previsti dall’art. 49 d.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente; 

DELIBERA 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetto, allegata quale parte integrante; 

Con separata e unanime votazione, data l'urgenza 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma 

del T.U. 267/2000. 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 29/08/2025 

“4^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 ADOTTATA DALLA GIUNTA 

COMUNALE AI SENSI DEL COMMA ART. 175 D.LGS. N. 267/2000”. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 12/12/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027; 

- il bilancio di previsione per il triennio 2025-2028 e relativi allegati, è stato approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 12/12/2024 e successive variazioni; 

 
RICHIAMATO l’art. 175, comma 4, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, 
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti 
e comunque entro il 31 dicembre; 
 
VISTA ed esaminata la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 29/08/2025, con la quale la 
Giunta ha adottato, in applicazione della sopra citata disposizione normativa, la 4^ variazione al 
bilancio di previsione 2025/2027; 
 
RILEVATO che la deliberazione in esame è stata adottata il 29/08/2025 e che la ratifica viene 
pertanto proposta nel rispetto dei termini previsti dalla legge; 
 
RICONOSCIUTI anche i presupposti dell’urgenza validamente motivati dalla Giunta in sede di 
adozione dell’atto; 
 



CONSIDERATO che è stato acquisito agli atti il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti 
con verbale n. 7 del 09/09/2025 – acquisito al ns. prot. n. 1371 - che costituisce parte integrante 
della presente deliberazione; 
 
Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
 
AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente 
 

IL SINDACO 
 
Dopo ampio ed esaudente dibattito pone quindi in votazione l’O.d.G. con il seguente risultato: 
 

Presenti e votanti  n°: 10 

Astenuti n°: / 

Voti favorevoli n°: 10 

Voti contrari n°: / 

 

Pertanto, sulla base delle risultanze della votazione di cui sopra, l’Assemblea 

 

DELIBERA 

per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 
 
di ratificare e fare propria ad ogni effetto la deliberazione n. 16 adottata dalla Giunta Comunale in 
data 29/08/2025, a norma degli articoli n. 42, comma 4, e n. 175, comma 4, del vigente D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
Inoltre: 
 
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, 
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DICHIARA 
 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

F.to Geom. Davide Molinari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 03/11/2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 28/10/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 


